
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Klášter Doksany 
Královské město Litoměřice 

 

Klášter sester premonstrátek 
v Doksanech vznikl 
pravděpodobně současně se 
Strahovem roku 1144 jako zbožné 
dílo Vladislava II. a jeho manželky 
Gertrudy. Jedná se o druhý 
nejstarší ženský klášter v našich 
zemích. Od konce 17. stol. 
zaznamenal značný rozvoj spojený 
s výstavbou nových objektů a 
barokizací původního románského 
kostela. K obnově ve 20. stol. došlo 
zásluhou polských řeholnic 
z kláštera, který byl v letech 1162–
1164 založen sestrami z doksan. 

kláštera. Projdeme baziliku P. Marie, románskou kryptu, seznámíme se s historií. 

17. září 2025 (st) cena 830,- Kč 

Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 
v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 

 
Litoměřice leží na soutoku Labe 
a Ohře a náleží mezi nejstarší 
česká města. Vznik předcházela 
existence raně středověkého 
přemyslovského hradiště. 
Královské město si od 13. do 17. 
století udrželo dominantní 
postavení v severní polovině 
Čech, zejména díky královskému 
statutu, privilegiím a své poloze 
na splavném Labi v úrodném 
kraji. Historické jádro města je již 
od roku 1950 městskou památkovou rezervací, kterou si prohlédneme                    
na komentované procházce. Navštívíme také interiér katedrály sv. Štěpána. 

Sraz účastníků 7.45 metro C Nádraží Holešovice, na ulici při výstupu z metra u 
McDonaldu 

mailto:senior@remedium.cz

